

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " ____ 201_ г.

" ____ " ____ 201_ г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Общестроительные работы в корпусе 15 (венткамера)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
 Сметная стоимость строительных работ _____ 3390,434 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 764,683 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 5599,77 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 201_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ГЭСНр62-41-01	Очистка поверхностей потолка, ферм, стен	100 м2 расчищенной поверхности		2,63	2349,15	6178	6178			
		Заграты труда рабочих (ср 2)	Чел.час	20,8	54,7	112,94	6177,82	6177,82			
		Шпаклевка потолков и ферм	100 м2 поверхности		0,4	26589,39	10636	5302		155	5179
		Затраты труда рабочих (ср 4,4)	Чел.час	89,76	35,9	147,68	5301,71	5301,71			
		Затраты труда машинистов	Чел.час	0,46	0,18						
		Подъемники мантовые строительные 0,5 т	Маш.-ч	0,46	0,18	318,03	57,25		57,25		
		Растворосмесители передвижные 65 л	Маш.-ч	1,68	0,67	143,88	96,4		96,4		
		Штукатурка гипсовая Волма-слой	т	0,896	0,3584	10254,37	3675,17				3675,17
		Грунт ВДАК-0110	т	0,011	0,0044	33050,85	145,42				145,42
		Шпаклевка гипсовая финишная	т	0,224	0,0896	15152,43	1357,66				1357,66

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ГЭСН15-04-006-1	Грунтовка потолка и ферм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		2,63	1725,85	4539	3409			1130
		Заграты труда рабочих (ср 4)	Чел.час	9,315	24,5	139,15	3409,18	3409,18			1130,01
		Грунт ВДАК-0110	т	0,013	0,03419	33050,85	1130,01				
4	ГЭСН15-04-005-06	Окраска потолков и ферм краской ХВ-785 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		2,63	11373,4	29912	11227		10	18675
		Заграты труда рабочих (ср 3,4)	Чел.час	32,89	86,5	129,79	11226,84	11226,84			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	0,11	0,29						
		1.031121	Маш.-ч	0,01	0,03	318,03	9,54		9,54		
		2.101-1596	м2	0,0008	0,002209	406,78	0,9				0,9
		3.101-1712	т	0,0055	0,01446	15152,43	219,1				219,1
		4.101-1959	т	0,069	0,1815	101694,92	18457,63				18457,63
5	ГЭСН09-03-046-03	Разборка перегородок стальных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЭМ=0,7	100 м2		1,4	4332,74	6066	5892		174	
		Заграты труда рабочих (ср 3,6)	Чел.час	32,9533	46,13	127,7	5890,8	5890,8			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	0,2805	0,39						
		1.021141	Маш.-ч	0,1705	0,24	584,7	140,33		140,33		
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т									
6	ГЭСН46-04-006-02	Разборка обшивки стен из металлического листа на деревянном каркасе с изоляционной прокладкой	100 м2		3,8	7103,49	26993	22087		4906	
		Заграты труда рабочих (ср 1,8)	Чел.час	52,33	198,85	111,07	22086,27	22086,27			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	4,06	15,43						
		1.031121	Маш.-ч	4,06	15,43	318,03	4907,2		4907,2		
7	ГЭСН12-01-022-01	Устройство металлического каркаса из оцинкованного профиля для перегородки с пароизоляцией КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100м2 обрешетки		3,8	110746,71	420837	44162		871	375804
		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т									
		1.031121	Маш.-ч	4,06	15,43	318,03	4907,2		4907,2		
		Заграты труда рабочих (ср 3,8)	Чел.час	85,3645	324,39	136,14	44162,45	44162,45			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	0,69	2,62						
		1.021141	Маш.-ч	0,29	1,1	632,6	695,86		695,86		
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т									
		Профиль строительный ПГС 100 С	пог. м	662	2516	138,14	347560,24				347560,24
		Пароизоляция	м2	232	881,6	32,1	28299,36				28299,36

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ГЭСН15-01-051-2	Облицовка стен ГВЛВ с изоляцией Т= 120 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8; ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15</i>	100 м2		5,2	83885,37	436204	116386	137	319681	
		Заграты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	164,404	854,9	136,14	116386,09	116386,09			
		Заграты труда машинистов	чел.час	1,12	5,82						
	1. 330206	Дрегли электрические	м-час	3,376	17,56	6,25	109,75		109,75		
		Листы гипсоволокнистые ГВЛВ	м2	105	546	150	81900			81900	
		Грунт ВДАК-0110	л	8,75	45,5	33,05	1503,78			1503,78	
		Бумага шлифовальная	м2	0,8	4,16	406,78	1692,2			1692,2	
		Лента серпанка	шт	1,45	7,54	155,08	1169,3			1169,3	
		Шпаклевка гипсовая финишная	т	0,0271	0,1409	15152,43	2134,98			2134,98	
		Шуруп 4,2*13	100шт	24,6	127,9	25,43	3252,5			3252,5	
		Дюбель-гвоздь 6x80	100шт	16,3	84,76	118,65	10056,77			10056,77	
		Минплита	м3	12,24	63,65	3355,93	213604,94			213604,94	
		Дюбель для изол мат пласт 10*180	шт	177	920,4	4,75	4371,9			4371,9	
9	ГЭСН15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: металлического каркаса., количество окрасок 2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15</i>	100 м2		3,8	13490,43	51264	39820	15	11429	
		Заграты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	81,719	310,53	128,23	39819,26	39819,26			
		Заграты труда машинистов	чел.час	0,04	0,15						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,01	0,04	318,03	12,72		12,72		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,03	0,11						
		Эмаль ЭП 773	т	0,0273	0,1037	110169,49	11424,58			11424,58	
10	ГЭСН15-01-051-7	Облицовка откосов ГВЛВ <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15</i>	100 м2		0,05	100905,24	5045	2949	18	2078	
		Заграты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	433,251	21,66	136,14	2948,79	2948,79			
		Заграты труда машинистов	чел.час	1,36	0,07						
	1. 330206	Дрегли электрические	м-час	13,77	0,69	6,25	4,31		4,31		
		Листы гипсоволокнистые ГВЛВ	м2	105	5,25	150	787,5			787,5	
	3. 31121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.час	0,62	0,03	318,03	9,54		9,54		
		Грунт ВДАК-0110	л	8,75	0,4375	33,05	14,46			14,46	
		Бумага шлифовальная	м2	0,8	0,04	406,78	16,27			16,27	
		Лента серпанка	шт	1,27	0,0635	155,08	9,85			9,85	
		Шпаклевка Волма финиш	т	0,18	0,009	15152,43	136,37			136,37	
		Профиль углозащитный алюминивый 3 м	шт	140	7	25,42	177,94			177,94	
		Профиль ПП 60/27	шт	140	7	81,36	569,52			569,52	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Профиль ПН 28/27		шт	69	3,45	57,63	198,82				198,82
	Шуруп 3,5*25		100шт	67	3,35	21,19	70,99				70,99
	Дюбель-гвоздь 6x80		100шт	16,3	0,815	118,65	96,7				96,7
11	ГЭСН15-04-006-3	Грунтовка стен, откосов КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		5,25	1477,8	7758	5503			2255
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	7,5325	39,55	139,15	5503,38	5503,38			2255,72
		Грунт ВДАК-0110	т	0,013	0,06825	33050,85	2255,72				33047
12	ГЭСН15-01-019-5	Гладкая облицовка стен из плитки на клею из сухих смесей КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 поверхности облицовки		0,8	66036,84	52829	19509		273	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	183,6205	146,9	132,81	19509,79	19509,79			
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,65	1,32						
	1.31121	Подъемники маховые строительные 0,5 т	м-час	0,27	0,22	318,03	69,97			69,97	
	2.110901	Растворосмесители передвижные 65 л	м-час	1,3	1,04	143,88	149,64			149,64	
		Плитки керамические(факт)	м2	100	80	350	28000				28000
		Клей плиточный(факт)	т	0,375	0,3	10338,98	3101,69				3101,69
		Загирка плиточная(факт)	т	0,025	0,02	55084,75	1101,7				1101,7
		Крестики для плитки(факт)	шт	6,7	5,36	30,51	163,53				163,53
		Уголок под плитку(факт)	шт	20	16	42,52	680,32				680,32
13	ГЭСНр61-01-09	Шпаклевка стен и откосов	100 м2 поверхности		4,45	25653,09	114156	46381		1573	66202
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	73,8	328,41	141,23	46381,34	46381,34			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,46	2,05						
	1.031121	Подъемники маховые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,46	2,05	318,03	651,96			651,96	
	2.110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	1,44	6,41	143,88	922,27			922,27	
	3.101-1930	Шпаклевка гипсовая финишная	т	0,96	4,272	15152,43	64731,18				64731,18
	4.101-1944	Грунт ВДАК-0110	т	0,01	0,0445	33050,85	1470,76				1470,76
14	ГЭСН15-04-005-05	Водозмучивающая окраска стен, откосов КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 окрашиваемой поверхности		4,45	6926,9	30825	16877		18	13930
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	29,2215	130,04	129,79	16877,89	16877,89			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,11	0,49						
	1.031121	Подъемники маховые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,01	0,04	318,03	12,72			12,72	
	2.101-1596	Бумага шпифовальная	м2	0,0008	0,003738	406,78	1,52				1,52
	3.101-1712	Шпаклевка гипсовая финишная	т	0,005	0,02225	15152,43	337,14				337,14
	4.101-1959	Краска в/д	т	0,063	0,2804	48478,81	13593,46				13593,46
Полы											
15	ГЭСНр57-2-4	Разборка покрытий полов цементных	100 м2 покрытий		1,01	27551,02	27827	13853		13974	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Заграты труда рабочих (ср 3)	Чел.час	111,2	112,31	123,34	13852,32	13852,32			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	21	21,21						
	1.31121	Подъемники маховые строительные 0,5 т	Маш.час	1,8	1,82	318,03	578,81		578,81		
	2.50101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм.) 2,2 м3/мин	Маш.час	19,2	19,39	536,87	10409,91		10409,91		
	3.330804	Молотки отбойные пневматические	Маш.час	38,4	38,78	76,96	2984,51		2984,51		
	4.999-9900	Строительный мусор	т	6,6	6,666						
16	ГЭСН10-02-025-1	Установка маячных реек КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		1,01	5300,28	5353		2786		2567
		Заграты труда рабочих (ср 2,4)	Чел.час	23,575	23,81	117	2785,77		2785,77		
		Профиль перфорированный маячковый	шт	100	101	25,42	2567,42				2567,42
17	ГЭСН11-01-011-1	Устройство стяжек цементных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 стяжки		1,01	7004,26	7074		5813		1261
		Заграты труда рабочих (ср 2,2)	Чел.час	50,0365	50,54	115,02	5813,11		5813,11		
		Заграты труда машинистов	Чел.час	2,95	2,98						
	1.31121	Подъемники маховые строительные 0,5 т	М-час	2,95	2,98	318,03	947,73		947,73		
	2.111301	Вибраторы поверхностные	М-час	27,63	27,91	2,21	61,68		61,68		
	3.402-0005	Раствор	м3	6,12	6,181						
18	ГЭСН06-01-082-19	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки: 150	100 м3 раствора		0,062	245109,95	15197		1605		352
		Заграты труда рабочих (ср 2)	Чел.час	229,14	14,21	112,94	1604,88		1604,88		
		Заграты труда машинистов	Чел.час	51,86	3,22						
	1.110902	Растворосмесители передвижные 250 л	Маш.-ч	35,96	2,23	157,72	351,72		351,72		
	2.101-1324	Цемент марки 400	т	41,6	2,579	4661,02	12020,77				12020,77
	3.408-0142	Песок для строительных работ природный для строительных растворов мелкий	м3	116	7,192	169,49	1218,97				1218,97
19	ГЭСН23-01-001-04	Устройство основания под трубопроводы: бетонного КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	10 м3 основания		0,3	5980,27	1794		709		1036
		Заграты труда рабочих (ср 2,5)	Чел.час	20,01	6	118,04	708,24		708,24		
		Заграты труда машинистов	Чел.час	7,05	2,11						
	1.021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	Маш.-ч	2,46	0,74	632,6	468,12		468,12		
	2.040102	Электростанции передвижные 4 кВт	Маш.-ч	4,44	1,33	243,9	324,39		324,39		
	3.111301	Вибраторы поверхностные	Маш.-ч	8,87	2,66	2,21	5,88		5,88		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4.400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,15	0,04	691,3	27,65		27,65		
	5.101-1805	Гвозди строительные	т	0,003	0,0009	55084,75	49,58				49,58
	6.401-0003	Бетон тяжелый, класс В 7,5 (М100)	м3	10,2	3,06						
20	ГЭСН06-01-080-02	Приготовление тяжелого бетона на гравии класса: В 7,5 (М 100)	100 м3 бетона		0,03	242675,38	7280	1022	390		5868
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	301,71	9,05	112,94	1022,11	1022,11			
		Затраты труда машинистов	чел.час	41,91	1,26						
	1.030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	18,36	0,55	490,2	269,61		269,61		
	2.110808	Бетономесители передвижные 250 л на других видах строительства (кроме волокохозяйственного)	маш.-ч	23,55	0,71	170,15	120,81		120,81		
	3.101-1323	Шлакпортландцемент общестроительного и специального назначения марки 300	т	20,4	0,612	4661,02	2852,54				2852,54
	4.408-0103	Гравий для строительных работ марка Др.8, фракция 20-40 мм	м3	77	2,31	1186,44	2740,68				2740,68
	5.408-0141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов средней	м3	54	1,62	169,49	274,57				274,57
21	ГЭСН13-06-004-01	Обеспыливание поверхности КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	1 м2 обеспыливаемой поверхности		115	15,32	1762	1631	131		
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,115	13,23	123,34	1631,79	1631,79			
		Пылесосы промышленные	маш.-ч	0,1	11,5	9,13	105		105		
22	ГЭСН13-03-001-11	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей грунт-шпатлевкой ЭП-0010: первый слой КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	окрашиваемой поверхности		1,15	1733,8	1994	1106	62		826
		Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.час	6,003	6,9	160,26	1105,79	1105,79			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,02	0,02						
	1.030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	490,2	4,9		4,9		
	2.030401	Дебелки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,01	0,01	5,76	0,06		0,06		
	3.340101	Агרגаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	1,12	1,29	27,66	35,68		35,68		
	4.400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	691,3	6,91		6,91		
		Огрунтовка глубокого проникновения	т	0,0217	0,02499	33050,85	825,94				825,94

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ГЭСН13-05-002-02	Оклейка бетонной поверхности полиизобутиленовыми пластинами толщиной 2,5 мм на клею 88-СА с пастой: в 2 слоя <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15</i>	1 м2 оклеиваемой поверхности		115	1218,55	140133	98396	1707		40030
		Загралты труда рабочих (ср 4,3)	Чел.час	5,8765	675,8	145,6	98396,48	98396,48			
		Загралты труда машинистов	Чел.час	0,02	2,3						
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	Маш.-ч	0,01	1,15	490,2	563,73		563,73		
	2. 030401	Лёбелки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	Маш.-ч	0,01	1,15	5,76	6,62		6,62		
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,01	1,15	691,3	795		795		
	4. 101-0069	Резин авиационный В-70	т	0,0004	0,0506	39582,29	2002,86				2002,86
	5. 101-0329	Клей 88-СА	кг	1,6	184	205,93	37891,12				37891,12
	6. 113-0360	Пластины полиизобутиленовые	т	0,0077	0,8889	152,72	135,75				135,75
24	ГЭСН13-01-005-01	Футеровка штучными кислотоупорными материалами на силикатной кислотоупорной замазке влустошовку: плиткой кислотоупорной (керамической) толщиной 35 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15</i>	1 м2 площади футеровки		115	1714,31	197146	76910	10236		110000
		Загралты труда рабочих (ср 4,6)	Чел.час	4,4045	506,52	151,84	76910	76910			
		Загралты труда машинистов	Чел.час	0,2	23						
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	Маш.-ч	0,01	1,15	490,2	563,73		563,73		
	2. 030401	Лёбелки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	Маш.-ч	0,02	2,3	5,76	13,25		13,25		
	3. 110900	Растворосмесители передвижные 80 л	Маш.-ч	0,04	4,6	143,88	661,85		661,85		
	4. 331400	Станки камнерезные универсальные	Маш.-ч	0,09	10,35	210,6	2179,71		2179,71		
	5. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,06	6,9	691,3	4769,97		4769,97		
	6. 113-0110	Наприй кремнефтористый технический, сорт I	т	0,0013	0,1461	35,22	5,15		5,15		5,15
	7. 113-0132	Плитки кислотоупорные шмотные 35 мм	м2	1,02	117,3	937,42	109959,37		109959,37		109959,37
	8. 113-0170	Стекло натриевое жидкое каустическое	т	0,0085	0,9741	22,33	21,75		21,75		21,75
	9. 113-0310	Порошок N2 для кислотоупорной замазки	т	0,0189	2,174	6,49	14,11		14,11		14,11
25	ГЭСН13-08-004-01	Разделка швов футеровки замазкой "Армамит-5" при укладке: плитки кислотоупорной керамической, глубиной затолнения швов 15 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15</i>	1 м2 разделываемой поверхности		115	435,62	50096	39760	2111		8225
		Загралты труда рабочих (ср 4,6)	Чел.час	2,277	261,85	151,84	39759,3	39759,3			


Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Загрты труда машинистов	Чел.час	0,04	4,6						
	1.030101	Автопогрузчики 5 т	Маш.-ч	0,01	1,15	490,2	563,73		563,73		
	2.110900	Расворосмесители передвижные 80 л	Маш.-ч	0,02	2,3	143,88	330,92		330,92		
	3.400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,01	1,15	691,3	795		795		
	4.113-0044	Замазка Армазит-5 порошок	т	0,0009	0,0989	42372,88	4190,68				4190,68
	5.113-0045	Замазка Армазит-5 раствор	т	0,0007	0,07935	50847,46	4034,75				4034,75
Заголовок											
26	ГЭСН46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м2		0,032	12157,47	389	389			
		Загрты труда рабочих (ср 2,4)	Чел.час	103,91	3,33	117	389,61	389,61			
27	ГЭСН09-04-013-02	Установка противопожарных дверей двупольных глухих <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15</i>	1 м2		3,2	6752,1	21607	1490	127		19990
		Загрты труда рабочих (ср 4,3)	Чел.час	3,197	10,23	145,6	1489,49	1489,49			
	1.040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	0,77	2,46	33,39	82,14		82,14		
	2.134041	Шуруповерт	Маш.час			6,25					
	3.331451	Перфораторы электрические	Маш.час	0,73	2,34	8,25	19,31		19,31		
		Болты анкерные	т	0,03	0,096	10068	966,53				966,53
		Пена монтажная	шт	0,3125	1	338,98	338,98				338,98
		Дверь противопожарная металлическая	шт	0,3125	1	18684,75	18684,75				18684,75
28	ГЭСН08-07-002-1	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 10 м	100 м2		1,01	16026,14	16186	15138			1048
		Загрты труда рабочих (ср 3,1)	Чел.час	120	121,2	124,9	15137,88	15137,88			
	1.203-0514	Шты настипа	м2	3,5	3,535	296,61	1048,52				1048,52
29	ГЭСН08-07-001-03	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: подвесных	100 м2		3,8	8755,34	33270	30945			2325
		Загрты труда рабочих (ср 3,1)	Чел.час	65,2	247,76	124,9	30945,22	30945,22			
	1.203-0514	Шты настипа(факт)	м2	1,9	7,22	322,03	2325,06				2325,06
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах											
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам											
Ремонт в действующем цехе ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 1-29)											
Накладные расходы											
66%*0,85 ФОТ (от 3152) (Поз. 18, 20)											
79%*0,85 ФОТ (от 62020) (Поз. 2, 13)											
80%*0,85 ФОТ (от 24038) (Поз. 1, 15)											

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	90%*0,85 ФОТ (от 7070) (Поз. 5)						5409				
	90%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 263152) (Поз. 27, 21-25)						181180				
	105%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 258816) (Поз. 3-4, 8-12, 14)						207894				
	110%*0,85 ФОТ (от 26971) (Поз. 6, 26)						25218				
	120%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 52994) (Поз. 7)						48648				
	122%*0,85 ФОТ (от 18166) (Поз. 28)						18838				
	122%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 37134) (Поз. 29)						34657				
	123%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 10319) (Поз. 16-17)						9710				
	130%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 851) (Поз. 19)						846				
	Сметная прибыль						341635				
	50%*0,8 ФОТ (от 69434) (Поз. 1-2, 13)						27774				
	55%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 258816) (Поз. 3-4, 8-12, 14)						96797				
	65%*0,8 ФОТ (от 3152) (Поз. 18, 20)						1639				
	65%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 52994) (Поз. 7)						23423				
	68%*0,8 ФОТ (от 16624) (Поз. 15)						9043				
	70%*0,8 ФОТ (от 26971) (Поз. 6, 26)						15104				
	70%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 261364) (Поз. 21-25)						124409				
	75%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 10319) (Поз. 16-17)						5263				
	80%*0,8 ФОТ (от 18166) (Поз. 28)						11626				
	80%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 37134) (Поз. 29)						20201				
	85%*0,8 ФОТ (от 7070) (Поз. 5)						4808				
	85%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 1788) (Поз. 27)						1033				
	89%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 851) (Поз. 19)						515				
	Итого						2799499				
	Материалы						1053578				
	Машины и механизмы						47443				
	ФОТ						764683				
	Накладные расходы						592160				
	Сметная прибыль						341635				
	Автотранспорт 7%						73750				
	Итого с учетом доп. затрат в тек. ценах						2873249				
	НДС 18%						517185				
	ВСЕГО по смете						3390434				

Составила



Шергатова И.А.

Проверил-зам. начальника



Милютин В.А.

Ведущий инженер



Недоляева В.М.

